una, que otorgan un (1) voto cada una. 

Con fecha 10 de octubre de 2017, los accionistas de la Sociedad en Asamblea General Ordinaria y 
Extraordinaria decidieron reformar el estatuto de la Sociedad a fin de aumentar el capital social por hasta la 
suma de $89.000.000 (Pesos ochenta y nueve millones). A través de dicha reforma se decidió que el capital 
estaría representado por: (i) 66.584.323 acciones Clase A, con derecho a cinco (5) votos por acción, y/o (ii) 
por hasta 22.415.677 acciones Clase B, a ser emitidas, con derecho a un (1) voto por acción.

[...]

de prórroga de fecha 14 de diciembre de 2017 publicado en la misma fecha en el Boletín Diario de la Bolsa 
de Comercio de Buenos Aires, y al prospecto informativo de fecha 7 de diciembre de 2017, se efectuó la 
correspondiente oferta de suscripción al público inversor en la Argentina de hasta 16.646.081 (dieciséis 
millones seiscientos cuarenta y seis mil ochenta y uno) nuevas acciones ordinarias escriturales Clase B de 
valor nominal pesos 1 (V/N$1) y un voto por acción cada una, con derecho a dividendos en igualdad de 
condiciones que las acciones Clase A que se encuentran actualmente en circulación. La oferta pública de

[...]

Dicho programa fue aprobado por la CNV con fecha 24.09.2020 mediante la resolución RESFC-
2020-20803-APN-DIR#CNV. 

Por su parte, con fecha 16.09.2020, conforme las facultades subdelegadas, el Directorio de la Sociedad 
aprobó la emisión de las Obligaciones Negociables denominadas “Serie III” por hasta la suma de U$S 
18.000.000 (Dólares Estadounidenses Dieciocho Millones) o su equivalente en pesos en una o más clases 
o la suma mayor que establezcan los subdelegados.  

Con fecha 3 de noviembre de 2020, la Sociedad ofreció en suscripción las Obligaciones Negociables Serie 
III (primera emisión bajo el Programa aprobado) clase dólar a tasa fija más regalías vencimiento a los 120

[...]

Sociedades, aumentar el capital social y  ajustar el texto del Estatuto Social a las exigencias del régimen de 

oferta pública de acciones. Finalmente, en virtud de las reformas citadas se aprobó un nuevo Texto 
Ordenado del Estatuto Social. 

Por ello se procedió a: i) aumentar el capital social por hasta la suma de $89.000.000 (Pesos ochenta y 
nueve millones) el cual estaría representado por: (i) 66.584.323 acciones Clase A, con derecho a cinco (5) 
votos por acción, y/o (ii) por hasta 22.415.677 acciones Clase B, a ser emitidas, con derecho a un (1) voto 
por acción; ii) fijar que la administración de la sociedad estará a cargo de un Directorio compuesto por un

[...]

proveedor contratarán – con asistencia del Fiduciante - a una empresa local de construcciones (el 
“Contratista de Obra”). 

Mediante oferta pública aprobada el día 28 de julio de 2021, se emitieron el día 7 de agosto de 2021 
Certificados de Participación (CP) por un valor nominal de U$$ 85.000.000 (dólares estadounidenses 
ochenta y cinco millones). 

Los bienes del Fiduciario y del Fiduciante no responderán por las obligaciones contraídas en la ejecución 
del Fideicomiso, obligaciones que serán exclusivamente satisfechas con los Bienes Fideicomitidos, 
conforme lo dispone el artículo 1687 del Código Civil y Comercial, sin perjuicio de las obligaciones que

[...]

6) Todo producido, renta, amortización, indemnización, fruto, accesión y derecho que se obtenga de dichos 
Bienes Fideicomitidos o de la inversión de Fondos Líquidos Disponibles. 

c) Certificados de Participación emitidos:  

Se emitieron Certificados de Participación por un valor nominal de U$S 85.000.000 (dólares 
estadounidenses ochenta y cinco millones), suscriptos en pesos al Tipo de Cambio Inicial. y pagaderos en 
pesos al Tipo de Cambio de Pago. 

Los Certificados de Participación darán derecho al pago de Servicios en concepto de amortización (en forma 
trimestral) y renta conforme a lo estipulado en el artículo 4.1 del Contrato de Fideicomiso.